
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

- RESOLUCION No. 0644-40-82

Lima, 22..de..... NOVIEMBRE de 198 2

Visto el OF.N? 070-CNB-82 de la Comisión Nacional de Badminton, en elcual solicita autorización para que sus representantes viajen a la -ciudad de Los Angeles, Estados Unidos, a participar en Campeonatos -Abiertos de Badminton del 16 al 30 de noviembre de 1982.
CONSIDERANDO

Que, por Decreto Legislativo N* 135 del 12 de junio de 1981 se ha de-
rogado los Decretos Leyes Ns 19058 y 19305 que crearon la Junta Nacional Reguladora de Espectáculos Extranjeros (JSUNREE);
Que, por Resolución Ministerial N? 0667-ED-81 del 25 de junio de 1981
se faculta al Instituto Peruano del Deporte, autorizar la realizaciónde actividádes deportivas internacionales en el país, así como la participación de representaciones deportivas nacionales en el extranjero;

Ss De conformidad con el Decreto Legislativo N* 135 Ley de Organización-
y Funciones del Sector Educación y de la Resolución Ministerial N%2 -0667-ED-81; y
Con la opinión favorable de la Dirección Nacional de Deportes y Di -rección Ejecutiva;
SE RESUELVE

Art.Primero.- AUTORIZAR a las Srtas, SILVIA JIMENEZ YAGUER y GLORIA-
JIMENEZ YAGUER, para que participen en los CampeonatosAbiertos de Badminton a realizarse en Los Angeles, Estados Unidos del

16 al 30 de noviembre de 1982.

Art. Segundo.- Lo antes indicado no irrogará gasto al Instituto Perua
no del Deporte.

Regístrese y comuníquese;


